
1 

                                                                                                 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:  

Αριθ. ΦΕΚ: Β’ 5831/18-10-2024 

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 

ΕΞ2024 

Ταχ. Δ/νση  : Πειραιώς 180 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 17778 ΤΑΥΡΟΣ 

Τηλέφωνα  213-1410313,  

213-1410325, 

2131410466 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 

απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄4738), ως προς τη σύσταση δύο (2) Ειδικών Αποκεντρωμένων 

Υπηρεσιών, επιπέδου Διεύθυνσης, στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών 

Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.), με τίτλους «Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο 

(Τ.Ε.Κ.) Αττικής» και «Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Θεσσαλονίκης», τον 

καθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής και των αρμοδιοτήτων αυτών, 

καθώς και τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-

2024 (Β΄3065 & 3477) και Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 

234 και 1032) όμοιων».  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, της 

περ. β) της παρ. 3 και των περ. θ) και α) της παρ. 2 του άρθρου 9, των υποπερ. αα),  ββ), γγ) και 

εε) της περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, των άρθρων 19, 24, 26, 27 

και 37 και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),  

γ) του ν. 48/1975  «Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβανόντων δημοσίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των 

σφραγίδων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων.» (Α' 108), 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



2 

δ) του άρθρου 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (A΄ 143)». 

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία:  

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738) 

και ειδικότερα τα άρθρα 49, 76, 77 και 78 αυτής, 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (B’4738), ως προς την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων 

μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων αυτού, καθώς και 

καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 

3065 & Β’ 3477) και 

γ) Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, 

Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 

Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032). 

3. Τα κατωτέρω μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 

α) από 05/08/2024, 11 και 23/09/2024 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 

και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.) και 

β) από 09/10/2024 της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών 

(Δ.Π.Δ.Α.)της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.). 

4. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 1108454 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/23-09-2024 βεβαίωση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της 

ΑΑΔΕ, καθώς και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023 /19-12-2023 (Α.Δ.Α. 

ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης. 

5. Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Δ 1176934 ΕΞ 2016/08-12-2016 «Περί των νέων υπηρεσιακών 

σφραγίδων που θα χρησιμοποιούν οι Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), από την 1.1.2017 και του τρόπου υπογραφής των εγγράφων από τα υπηρεσιακά 

όργανα αυτής» έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης & Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

6. Την υπ’ αρ. 69488 ΕΞ2022/20-5-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 

θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424). 

7. Την από 03/10/2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις 

διατάξεις της υποπαρ. β΄ της παρ. 3 και των υποπαρ. θ’ και α΄ της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 

4389/2016 (υπ΄ αρ. 50/04-10-2024 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.). 

8. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016  Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



3 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 

Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων.». 

9. Την ανάγκη σύστασης στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 

(Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.), δύο (2) Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, επιπέδου Διεύθυνσης, με τίτλους 

«Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Αττικής» και «Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) 

Θεσσαλονίκης», ως εξειδικευμένων ελεγκτικών κέντρων για τον εκσυγχρονισμό, την 

κεντρικοποίηση και την αναβάθμιση της ποιότητας του τελωνειακού ελέγχου και εν γένει των 

διαδικασιών τελωνισμού που διεξάγονται από τα Τελωνεία όλης της Επικράτειας, με σκοπό τη 

βελτίωση των τελωνειακών ελεγκτικών υπηρεσιών και τη μείωση της γραφειοκρατίας και του 

διοικητικού κόστους αυτών και των ελεγχόμενων οικονομικών φορέων, καθώς και την 

αποτελεσματική αντιμετώπιση του λαθρεμπορίου, των λοιπών μεθόδων τελωνειακής απάτης και 

των νέων τάσεων παραβατικότητας, εξασφαλίζοντας ταυτόχρονα τη διευκόλυνση του υγιούς 

εμπορίου.  

10. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκληθεί 

επιπλέον δαπάνη η οποία δεν θα υπερβεί το συνολικό ποσό ύψους των εξήντα δύο χιλιάδων 

εξακοσίων σαράντα έξι ευρώ (62.646 €) περίπου για το 2024 και των πεντακοσίων μία χιλιάδων 

εκατόν εξήντα εννιά ευρώ (501.169€) για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, σε βάρος των ΑΛΕ της 

Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού Φορέα 

1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει 

αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές εισφορές, καθώς και επιπλέον 

δαπάνη που αφορά σε δαπάνες μισθωμάτων, λειτουργικές δαπάνες και δαπάνες προμηθειών 

που θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ τρέχοντος και 

επόμενων ετών στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (ΜΠΔΣ). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. – Από 16/12/2024: 

1) Συνιστούμε, στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & 

Ε.Φ.Κ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), δύο (2) Ειδικές Αποκεντρωμένες 

Υπηρεσίες, επιπέδου Διεύθυνσης, με τίτλους «Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Αττικής» και 

«Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Θεσσαλονίκης», αντίστοιχα, καθορίζουμε τους 

επιχειρησιακούς στόχους, τη δομή, την κατά τόπον και καθ΄ ύλην αρμοδιότητά τους, καθώς και 

τους κλάδους από τους οποίους προέρχονται οι Προϊστάμενοι αυτών και οι Προϊστάμενοι των 

οργανικών τους μονάδων. 

2) Καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού των Τ.Ε.Κ. Αττικής και Θεσσαλονίκης.    

 

Β. - Από την ως άνω ημερομηνία, τροποποιούμε τις κατωτέρω αποφάσεις του Διοικητή:  

Ι. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και ειδικότερα:    

1) Προσθέτουμε περ. εε) μετά την περ. δδ) της υποπαρ. (β) «ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (Ε.Α.Υ.)» της παρ. 2 του άρθρου 49 «VΙΙ. Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών 

Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ & Ε.Φ.Κ.)», ως εξής: 

«εε) Τελωνειακά Ελεγκτικά Κέντρα (Τ.Ε.Κ.) με αρμοδιότητα την κεντρικοποίηση του τελωνειακού 

ελέγχου, κατά τη διαδικασία τελωνισμού: 

i) Αττικής  

ii) Θεσσαλονίκης» 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



4 

2) Προσθέτουμε μετά το άρθρο 56 της Ενότητας «2.- ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

(Ε.Α.Υ), ΕΠΙΠΕΔΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ» άρθρο 56Α, ως εξής: 

«Άρθρο  56Α 

Τελωνειακά Ελεγκτικά Κέντρα  (Τ.Ε.Κ.)  

1.- Τα Τελωνειακά Ελεγκτικά Κέντρα (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης είναι Ειδικές 

Αποκεντρωμένες Υπηρεσίες και οι επιχειρησιακοί τους στόχοι είναι:  

(α) H διασφάλιση του δημόσιου συμφέροντος, μέσω της άσκησης κεντρικοποιημένου 

τελωνειακού ελέγχου, κατά τη διαδικασία τελωνισμού, με σκοπό την έγκαιρη και ορθή βεβαίωση 

δασμών, Ε.Φ.Κ., Φόρου Κατανάλωσης (Φ.Κ.), τέλους ταξινόμησης, Φ.Π.Α., φόρου πολυτελείας, 

καθώς και λοιπών τελών, εισφορών και δικαιωμάτων, σύμφωνα με την εθνική και ενωσιακή 

νομοθεσία.  

(β) H τήρηση των διατυπώσεων, των απαγορεύσεων και των περιορισμών στη διακίνηση 

εμπορευμάτων τρίτων χωρών, για την προστασία της δημόσιας υγείας, της ασφάλειας, του 

περιβάλλοντος και της πολιτιστικής κληρονομιάς, καθώς και στη διακίνηση μεταφορικών μέσων 

και ταξιδιωτών από και προς άλλα  κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) που τελούν υπό 

ειδική τελωνειακή παρακολούθηση. 

2.- Το Τ.Ε.Κ. Αττικής έχει έδρα την Περιφέρεια Αττικής και το Τ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης την 

Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

3.- Η χωρική αρμοδιότητα των Τ.Ε.Κ. Αττικής και Θεσσαλονίκης εκτείνεται σε όλη την Επικράτεια. 

4.- Τα Τ.Ε.Κ. Αττικής και Θεσσαλονίκης διαρθρώνονται το καθένα σε μία (1) Υποδιεύθυνση, πέντε 

(5) Τμήματα από τα οποία το ένα (1) Αυτοτελές, υπαγόμενο απευθείας στον Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης και έξι (6) Γραφεία, ως κατωτέρω: 

Α.- Υποδιεύθυνση Ελέγχων  

α) Τμήμα Α΄- Ελέγχων Εισαγωγών, στο οποίο υπάγονται τα εξής Γραφεία: 

(αα) 1ο Γραφείο Ελέγχων Εισαγωγών  

(ββ) 2ο Γραφείο Ελέγχων Εισαγωγών  

β) Τμήμα Β΄- Ελέγχων Εξαγωγών και Εφοδιασμών, στο οποίο υπάγονται τα εξής Γραφεία: 

(αα) Γραφείο Α΄- Ελέγχων Εξαγωγών  

(ββ) Γραφείο Β΄- Ελέγχων Εφοδιασμών  

γ) Τμήμα Γ΄- Ελέγχων Ειδικών Καθεστώτων  

δ) Τμήμα Δ΄- Ελέγχων Προϊόντων Ε.Φ.Κ., Φ.Κ., Φόρου Πολυτελείας & Μεταφορικών Μέσων 

(αα) Γραφείο Α΄- Ελέγχων Προϊόντων Ε.Φ.Κ., Φ.Κ. & Φόρου Πολυτελείας 

(ββ) Γραφείο Β΄- Ελέγχων Μεταφορικών Μέσων 

Β. – Στον Προϊστάμενο κάθε Τ.Ε.Κ. υπάγεται απευθείας το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και 

Νομικής Υποστήριξης. 

5.- Οι αρμοδιότητες κάθε Τ.Ε.Κ. κατανέμονται στην Υποδιεύθυνση, στα Τμήματα και στα Γραφεία 

του, ως εξής: 

Α.- Υποδιεύθυνση Ελέγχων 

Τμήματα Α΄ έως και Δ΄ 

(α) Η άσκηση του τελωνειακού ελέγχου, σε κεντρικό επίπεδο, για την επαλήθευση των 

τελωνειακών παραστατικών βάσει των συνοδευτικών εγγράφων ή άλλων διαθέσιμων 

πληροφοριών, κατά τη διεκπεραίωση τελωνειακών διαδικασιών, εκτός αυτών που αφορούν στις 

διασαφήσεις διαμετακόμισης, στις διασαφήσεις που υποβάλλονται στο πλαίσιο του 

ηλεκτρονικού εμπορίου (Η7), των ΕΔΕ άνευ στατιστικής, καθώς και των προφορικών 

διασαφήσεων.  

Ειδικότερα: 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



5 

(αα) Η παραλαβή των εντολών ελέγχου από το Υποσύστημα Ανάλυσης Κινδύνου του Ο.Π.Σ.  

ICISnet, η επεξεργασία των υπό έλεγχο υποθέσεων για την εκτίμηση των πιθανών κινδύνων και 

η αναζήτηση συμπληρωματικών πληροφοριών και στοιχείων, μέσω των Ολοκληρωμένων 

Πληροφοριακών Συστημάτων της ΑΑΔΕ (όπως, ICISnet, ELENXIS, ΤΑΧΙS) αλλά και εξωτερικών 

πηγών πληροφόρησης. 

(ββ) Η αποστολή, στο αρμόδιο Τελωνείο «Αιτήματος για Φυσικό Έλεγχο εγγράφων», στις 

περιπτώσεις που  επιβάλλεται από εθνικές ή/και ενωσιακές διατάξεις  ή όταν κρίνεται αναγκαίο 

ή «Αιτήματος για φυσικό έλεγχο εμπορευμάτων», στις περιπτώσεις που υποδεικνύεται από το 

ανωτέρω Υποσύστημα Ανάλυσης Κινδύνου του Ο.Π.Σ. «Φυσικός Έλεγχος». 

(γγ) Η καθοδήγηση του αρμόδιου, για τη διενέργεια του φυσικού ελέγχου 

εμπορευμάτων/εγγράφων, Τελωνείου, η παροχή συμπληρωματικών στοιχείων και 

πληροφοριών, καθώς και η παραλαβή του καταχωρημένου επί του τελωνειακού παραστατικού, 

αποτελέσματος φυσικού ελέγχου εγγράφων/εμπορευμάτων.  

(δδ) Η ανταλλαγή πληροφοριών μεταξύ του Τ.Ε.Κ. και του αρμόδιου για τον φυσικό έλεγχο 

εγγράφων/εμπορευμάτων, Τελωνείου, για τα θέματα επαλήθευσης των τελωνειακών 

παραστατικών που υποδεικνύονται για έλεγχο από το Υποσύστημα Ανάλυσης Κινδύνου.      

(εε) Ο έλεγχος των τελωνειακών παραστατικών που υποδεικνύονται για έλεγχο από το 

Υποσύστημα Ανάλυσης Κινδύνου, βάσει των πληροφοριών που περιλαμβάνονται στα 

τελωνειακά παραστατικά και των εγγράφων που έχουν αναρτηθεί σε αυτά, των αποτελεσμάτων 

του φυσικού ελέγχου εγγράφων ή εμπορευμάτων, κατά περίπτωση και τυχόν επιπλέον 

πληροφοριών και στοιχείων. 

(στστ) Η καταχώρηση των αποτελεσμάτων ελέγχου, μετά τον έλεγχο επί των τελωνειακών 

παραστατικών, καθώς και η βεβαίωση των σχετικών δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων.  

(β) Η αναβάθμιση στο Υποσύστημα Ανάλυσης Κινδύνου, του ελέγχου από «έλεγχο εγγράφων» σε 

«φυσικό έλεγχο εμπορευμάτων», στις περιπτώσεις που κρίνεται αναγκαίος από το Τ.Ε.Κ. ή που 

υπάρχουν πληροφορίες που επιβάλουν την αναβάθμιση του είδους του ελέγχου.  

(γ) Η διαπίστωση παραβάσεων της τελωνειακής και της συναφούς νομοθεσίας, η επιβολή 

ποινών ανακριβούς δήλωσης, καθώς και η προώθηση των σχετικών παραστατικών στο αρμόδιο 

Τελωνείο, στις περιπτώσεις διαπίστωσης τελωνειακών παραβάσεων που αφορούν σε απλή 

τελωνειακή παράβαση ή λαθρεμπορία,  για την περαιτέρω λήψη μέτρων.  

(δ) Η εκτίμηση των τάσεων παραβατικότητας, βάσει των αποτελεσμάτων ελέγχου, η υποβολή 

προτάσεων προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ για τη δημιουργία κανόνων και προφίλ 

κινδύνου, καθώς και η υποστήριξη του Υποσυστήματος Λήψης Αποφάσεων και Ανάλυσης 

Κινδύνου (ανατροφοδότηση).  

Β.- Οι αρμοδιότητες της υποπαρ. Α κατανέμονται στα Τμήματα της Υποδιεύθυνσης, με βάση τα 

ακόλουθα κριτήρια: 

Ι. Τμήμα Α΄- Ελέγχων  Εισαγωγών 

Οι αρμοδιότητες της Υποδιεύθυνσης κατά το μέρος που αφορούν σε θέματα Ελέγχων 

Εισαγωγών. 

α) 1ο Γραφείο Ελέγχων Εισαγωγών  

β) 2ο Γραφείο Ελέγχων Εισαγωγών  

ΙΙ.  Τμήμα Β΄- Ελέγχων  Εξαγωγών και Εφοδιασμών 

Οι αρμοδιότητες της Υποδιεύθυνσης κατά το μέρος που αφορούν σε θέματα Ελέγχων Εξαγωγών 

και Εφοδιασμών. 

α) Γραφείο Α΄-  Ελέγχων Εξαγωγών 

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος για θέματα Ελέγχων  Εξαγωγών. 

β) Γραφείο Β΄- Ελέγχων Εφοδιασμών 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



6 

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος για θέματα Ελέγχων Εφοδιασμών.  

ΙΙΙ. Τμήμα Γ΄- Ελέγχων Ειδικών Καθεστώτων  

Οι αρμοδιότητες της Υποδιεύθυνσης κατά το μέρος που αφορούν σε θέματα Ελέγχων Ειδικών 

Καθεστώτων.  

IV. Τμήμα Δ΄- Ελέγχων Προϊόντων Ε.Φ.Κ., Φ.Κ., Φόρου Πολυτελείας και Μεταφορικών Μέσων 

Οι αρμοδιότητες της Υποδιεύθυνσης κατά το μέρος που αφορούν σε θέματα Ελέγχων Προϊόντων 

Ε.Φ.Κ., Φ.Κ., Φόρου Πολυτελείας και Μεταφορικών Μέσων. 

α) Γραφείο Α΄-  Ελέγχων Προϊόντων Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Ε.Φ.Κ.), Φ.Κ. και Φόρου 

Πολυτελείας. 

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος για θέματα Ελέγχων των Δηλώσεων Ε.Φ.Κ. και Λοιπών  

Φορολογιών. 

β) Γραφείο Β΄- Ελέγχων Μεταφορικών Μέσων 

Οι αρμοδιότητες του Τμήματος για θέματα Ελέγχων των Διασαφήσεων Εισαγωγής και των 

Δηλώσεων Ε.Φ.Κ. και λοιπών Φορολογιών που αφορούν στα Μεταφορικά Μέσα. 

Γ. – Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και Νομικής Υποστήριξης   

(α) Η διοικητική και η γραμματειακή υποστήριξη της Υπηρεσίας. 

(β) Η παροχή νομικής υποστήριξης στους υπαλλήλους της Υπηρεσίας, κατά το χειρισμό των 

υποθέσεων αρμοδιότητάς του. 

(γ) Η εκτίμηση των αναγκών της Υπηρεσίας για αναλώσιμα, έπιπλα, σκεύη, μηχανολογικό και 

πάσης φύσεως ηλεκτρονικό εξοπλισμό και η μέριμνα για την έγκαιρη προμήθεια αυτών, τη 

συντήρηση και την επισκευή τους, καθώς και για την εξασφάλιση όλων των απαιτούμενων για 

την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία της Υπηρεσίας και για την υγιεινή των κτιριακών 

εγκαταστάσεών της. 

(δ) Η τήρηση και η παρακολούθηση του μητρώου παγίων της Υπηρεσίας.  

(ε) Η ανίχνευση των εκπαιδευτικών αναγκών των υπαλλήλων του Τ.Ε.Κ. και η υποβολή 

προτάσεων για διοργάνωση εξειδικευμένων πρακτικών εκπαιδευτικών δράσεων μαζί με τις 

αρμόδιες Υπηρεσίες της Γ.Δ.Τ.& Ε.Φ.Κ. και με άλλες Υπηρεσίες, όπου αυτό απαιτείται.». 

 

3) Στο άρθρο 76 «Κλάδοι Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Υποδιευθύνσεων των Ειδικών 

Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών» αυτής, αντικαθιστούμε την περ. α) της 

υποπαρ. 5 της παρ. Α, ως εξής: 

«α) στη Διεύθυνση της Επιτελικής Υπηρεσίας Τελωνειακών Ελέγχων (Ε.Υ.Τ.Ε.), στις Διευθύνσεις 

των Ελεγκτικών Υπηρεσιών Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.), στις Διευθύνσεις των Τελωνειακών Περιφερειών, 

στα Τελωνειακά Ελεγκτικά Κέντρα (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης και στη Διεύθυνση 

Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 

Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.), υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Τελωνειακών ή υπάλληλοι 

κατηγορίας ΠΕ οποιουδήποτε κλάδου που πληρούν τις αντίστοιχες προϋποθέσεις διορισμού, 

όπως αυτές ορίζονται στην υποπερίπτωση α΄ της περίπτωσης 1  της παραγράφου 2 του άρθρου 

70 της παρούσας απόφασης.». 

 

4) Στο άρθρο 77 «Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και  Αυτοτελών 

Γραφείων των Υπηρεσιών» αυτής, προσθέτουμε υποπερ. β1) μετά την υποπερ. β) της περ. II της 

υποπαρ. 10 της παρ. Α αυτού, ως εξής:  

«β1) Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής και Νομικής Υποστήριξης των Τελωνειακών Ελεγκτικών 

Κέντρων (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης». 

 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



7 

5) Στο άρθρο 78 «Θέσεις ευθύνης της Αρχής, για τις οποίες δεν υπάρχει δικαίωμα 

επανυποβολής  αίτησης υποψηφιότητας για την ίδια θέση, στην οποία έχουν ασκήσει καθήκοντα 

για μια πλήρη θητεία» προσθέτουμε υποπερ δδ) μετά την υποπερ. γγ) της περ. α) της υποπαρ. 2 

της παρ. Α, ως   

 εξής: 

«δδ) Τελωνειακά Ελεγκτικά Κέντρα (Τ.Ε.Κ.) Αττικής και Θεσσαλονίκης». 

 

ΙΙ. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & Β’ 3477) και ειδικότερα 

καθορίζουμε τις οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου, κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, των Τ.Ε.Κ. Αττικής και Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.) 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ο
Ρ

Γ
Α

Ν
ΙΚ

Ω
Ν

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Σ

ΙΑ
Σ

 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

/
 

Τ
Ε

Λ
Ω

Ν
Ε

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 

  ΠΕ ΤΕ ΔΕ   

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  (Τ.Ε.Κ.) ΑΤΤΙΚΗΣ 45 6 2 53 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  (Τ.Ε.Κ.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
27 3 2 32 

 

Γ.- Από δημοσιεύσεως της παρούσας, τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 

2017/05-01-2017 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών 

Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους 

ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών 

αυτής» (Β’ 12, 52, 234 και 1032) και ειδικότερα τον Πίνακα της περ. β) της υποπαρ. 4 της παρ. 

Α΄ αυτής, ως κατωτέρω:  

α) στον νομαρχιακό Προϋπολογισμό Τελωνειακού Αντικειμένου Αθηνών (1024-801-0430500), 

κάτω από τη γραμμή που αφορά στο «ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», προσθέτουμε μία νέα γραμμή με 

τίτλο «ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) ΑΤΤΙΚΗΣ», ως εξής:  

 

 

 

 

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

«ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

«ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:» 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ Π/Υ 

ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ:» 

«1024-801-

0430500 

ΑΘΗΝΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) 

ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

TOY ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ» 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



8 

β) στον νομαρχιακό Προϋπολογισμό Τελωνειακού Αντικειμένου Θεσσαλονίκης (1024-801-

0432200), κάτω από τη γραμμή που αφορά στο «ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥ», προσθέτουμε μία νέα 

γραμμή με τίτλο «ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», ως εξής: 

 

Δ.1.- Ο χρόνος έναρξης λειτουργίας του Τ.Ε.Κ. Αττικής ορίζεται από την 16/12/2024 και με 

νεότερη απόφασή μας, θα καθορισθεί ο χρόνος έναρξης λειτουργίας του Τ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης, 

καθώς και κάθε άλλο σχετικό αναγκαίο θέμα που πρέπει να ρυθμιστεί για την εφαρμογή των 

διατάξεων της παρούσας. 

2.- Με νεότερη απόφαση θα ανακαθορισθούν οι οργανικές θέσεις προσωπικού, μόνιμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, κατά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα, λοιπών Υπηρεσιών της 

Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ., ως προς τις αλλαγές που προκύπτουν από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης. 

Ε.1.- Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις 

αυτής.  

2.- Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΤΗΛΗ 1 ΣΤΗΛΗ 2 ΣΤΗΛΗ 3 ΣΤΗΛΗ 4 ΣΤΗΛΗ 5 ΣΤΗΛΗ 6 

«ΦΟΡΕΑΣ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

«ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΥ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ:» 

ΤΑΞΗ 

ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ 

Π/Υ ΟΡΙΖΕΤΑΙ: 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 

ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ:» 

«1024-801-

0432200 

 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ 

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ (Τ.Ε.Κ.) 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-

ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 

ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΠΛΟΙΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΑΞΙΔΙΩΤΩΝ TOY Α΄ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

ΕΙΣΑΓΩΓΩΝ-ΕΞΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 

ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ



9 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

ΙI. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

1) Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

α) Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.) 

β) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

γ) Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) 

δ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) 

ε) Στρατηγικού Σχεδιασμού (Γ.Δ.Σ.Σ.) 

2) Διευθύνσεις:  

α) Κεντρικής Υπηρεσίας της Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ. 

β) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

γ) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. 

δ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.) 

ε) Φορολογική και Τελωνειακή Ακαδημία (ΦΟ.Τ.Α.) 

στ) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.) 

ζ) Νομικής Υποστήριξης 

η) Εξυπηρέτησης (Δ.ΕΞΥ.) 

θ) Στρατηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.) 

ι) Διαχείρισης Μεταρρυθμίσεων & Έργων  (ΔΙ.ΔΙ.Μ.Ε.) 

3) Τελωνειακές Περιφέρειες 

4) Τελωνεία 

5) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) των Γ.Δ.Α.Δ.Ο και Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.,  

β) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

γ) Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.) των Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. και Γ.Δ.Σ.Σ. 

 

ΙΙΙ. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας 

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 

α) Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

β) Κτηματικές Υπηρεσίες:   

βα) Αθηνών - Ανατολικής Αττικής και 

ββ) Θεσσαλονίκης 

 

ΙV. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.): 

α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

β) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

γ) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους της Γενικής 

Διεύθυνσης Υποδομών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών Δημόσιας Διοίκησης 

δ) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Λειτουργίας Οριζόντιων Συστημάτων, Εκτυπώσεων, Λειτουργικής Υποστήριξης  και 

Υποστήριξης Χρηστών 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄, Δ΄(πλην των αναφερομένων για 

ενέργεια), Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ΄ (με α/α 2, 3 και 4). 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογικών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) στην 

ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση Επικοινωνίας και β) 

στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

3. Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήματα Α΄, Δ΄, Β΄ και Γ΄  

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: 6Υ2Μ46ΜΠ3Ζ-ΛΕΤ


		2024-10-21T12:08:26+0300
	Athens




